TERMO DE SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que
Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório,nos termos da
legislação em vigor, após parecer da existência de recursos orçamentários, com o
seguinte  objetivo  e  descrição  dos  materiais  e/ou  serviços  a  serem
adquiridos/contratados.

Objetivos:
Contratação de empresa para prestação de serviço de equipamento tipo

trator de esteira.

Materiais/Serviços:
--------------------------------------------------------------------------------

Quantidade Descrição
--------------------------------------------------------------------------------
  1           400,0000 UN  Prestação de Serviço de Trator de Esteira
                            com peso operacional de no mínimo 10.000 kg, potência
                            mínima de 110 cv, ano de fabricação não inferior ao ano de
                            2000

--------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Carlos Gomes em 31/05/17.

__________________________________________________________

Nome Cargo Assinatura

 Conforme verificação na lei-de-meios em execução, consideramos viável a
aquisição e/ou contratação nos termos requeridos, ficando consignado os recursos
orçamentários na seguinte dotação orçamentária:

07.01.20.608.0026.2048.3.3.90.39.12.00.00

    Prefeitura Municipal de Carlos Gomes em ___/___/___

__________________________________________________________
Nome Cargo Assinatura